
社会教育補助員：佐 藤 　仁 子

主　　　　　事：宮 城 　愛 美

社会教育補助員：渡 辺 　清 二

主　　　　　事：佐々木　典子

主　　　　　事：井 上　 幸 子

《令和７年度　職員構成》

館　　　　　長：最上　竜太郎

　若葉の候、地域の皆様には、日頃より公民館運営に
温かいご理解とご協力、ご支援を賜り深く感謝申し上
げます。今年度も昨年度同様、地域や利用される皆様
に寄り添った対応を心がけるとともに、有意義な事業
を展開してまいりたいと思います。また、「信頼と安
定」をモットーに職員一同取り組ませていただきます
ので、今後ともよろしくお願いいたします。

大成地域公民館便り　NO　７１ 発行日　令和７年４月

発行者　館長　最上　竜太郎

所在地　郡山市鳴神二丁目５５番地
℡/fax　０２４－９５１－９０４９こもれび

 【新年度のごあいさつ：館長　最上　竜太郎】   【新年度のごあいさつ：主事　佐々木　典子】

　今年度4年目になります。昨年度も地域の
皆様や関係団体の皆様、当館を利用された皆
様の温かいご支援とご協力のもと大変楽しく
勤めることができ、心から感謝しておりま
す。
　今年度も地域の皆様や利用される皆様に寄
り添いお役に立てるよう頑張ってまいります
ので、どうぞよろしくお願い致します。

　地域に戻り、皆様の笑顔に励まされ
楽しく仕事をさせていただいておりま
す。いろいろな行事・事業を企画いた
しますので是非御参加下さい。
　また、たくさんの御意見もお聞かせ
下さい。お待ちしております。

  【新年度のごあいさつ：主事　井上　幸子】

　大成地域公民館では５年目になりまし
た。今後も楽しく集える公民館になるよ
うに、充実した講座の開催に努めたいと
思います。
　笑顔あふれる公民館を目指して精一杯
努力してまいりますので、よろしくお願
い致します。

　大成地域公民館で９年目になり
ます。地域の皆様に愛される公民
館を目指し、笑顔と元気をモッ
トーに務めてまいります。
　本年度もよろしくお願い致しま
す。

     【新年度のごあいさつ：主事　宮城　愛美】

回

覧



NO 活 動 内 容 団　　体　　名 NO 活 動 内 容 団　　体　　名

1 日 本 舞 踊 た ま か つ み 会 14 口 笛 口 笛 う ぐ い す 隊

そ ば 打 ち

料 理

12 大 成 そ ば 同 好 会 25 居 合 道 郡山宏武館居合道会

コ ー ラ ス

8 ３ B 体 操 大 成 リ フ レ ッ シ ュ 3B 21 卓 球 郡 山 卓 星 会

9 フ ラ ダ ン ス 空 手 ジュニア空手クラブ

10 ベ リ ー ダ ン ス ジャウハラ・ベリーダンスクラブ 23 空 手 一 空 館

ハワイアンフラ愛好会カマロリ 22

11 大成コーラスクラブ 24 空 手 郡 山 空 手 同 好 会

さくらカラオケクラブ

3 社 交 ダンス 郡山南スポーツダンスクラブ 16 カ ラ オ ケ 大 成 歌 謡 愛 好 会

2 フォークダンス 大成フォークダンスクラブ 15 カ ラ オ ケ

ふれあい卓球倶楽部

6 ヨ ガ シャンティヨーガ 19 卓 球

大 成 書 芸 ク ラ ブ

5 社 交 ダンス ステップアップダンス教室 18 茶 道 大 成 茶 道 く ら ぶ

4 社 交 ダンス 社交ダンスベーシッククラブ 17 書 道

【公民館利用時おける熱中症対策等について】
〇　こまめな水分補給を行うようにしてください。

〇　適度な休憩をし、無理をしないようにしましょう。

【公民館利用時おける感染症対策等について】
〇　適度な換気をしながらのご利用をお願いいたします。

〇　体調が悪い場合は、来館をご遠慮ください。

【各クラブの内容及び団体名】

令和７年度大成地域公民館クラブ活動状況

　今年も、多くの団体が明るく楽しく有意義な活動を展開しています。
　※詳細は、公民館内のチラシにてお知らせいたします。また、予定は、変更になることもありま
す。
　　　（各クラブの実施日については、それぞれになっております。公民館内に掲示してあります。）

※　クラブの見学については、事前に公民館にお問い合わせください。

13 マミーCOOKクラブ

鳴　神　ク　ラ　ブ

7 太 極 拳 大成太極拳クラブ 20 卓 球


